Hoja de producto
Fecha rev.: 02/02/2024
Ref. Doc: PDS-1729
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Crisol con placa filtrante
Descripción : Fabricado en vidrio borosilicato 3.3 de calidad superior. Temperatura máxima: 220 ºC (calentar y
enfriar de forma lenta y controlada). Cada crisol contiene una placa filtrante con la porosidad siguiente: 150 - 200 μm
(porosidad 0), 90 - 150 μm (porosidad 1), 40 - 90 μm (porosidad 2), 15 - 40 μm (porosidad 3), 5 - 15 μm (porosidad
4), 1 - 2 μm (porosidad 5)
Producto disponible tanto en formato estándar
como en formato 'pack ahorro'
 DATOS TÉCNICOS
referencia capacidad Ø(mm) h (mm) tipo unidades por ref.
FTC3-030-001 30 ml 35 60 porosidad 0 1
FTC3-A30-001 30 ml 35 60 porosidad 1 1
FTC3-B30-001 30 ml 35 60 porosidad 2 1
FTC3-C30-001 30 ml 35 60 porosidad 3 1
FTC3-D30-001 30 ml 35 60 porosidad 4 1
FTC3-E30-001 30 ml 35 60 porosidad 5 1
FTC3-050-001 50 ml 40 70 porosidad 0 1
FTC3-A50-001 50 ml 40 70 porosidad 1 1
FTC3-B50-001 50 ml 40 70 porosidad 2 1
FTC3-C50-001 50 ml 40 70 porosidad 3 1
FTC3-D50-001 50 ml 40 70 porosidad 4 1
FTC3-E50-001 50 ml 40 70 porosidad 5 1
FTC3-030-010 30 ml 35 60 porosidad 0 10
FTC3-A30-010 30 ml 35 60 porosidad 1 10
FTC3-B30-010 30 ml 35 60 porosidad 2 10
FTC3-C30-010 30 ml 35 60 porosidad 3 10
FTC3-D30-010 30 ml 35 60 porosidad 4 10
FTC3-E30-010 30 ml 35 60 porosidad 5 10
FTC3-050-010 50 ml 40 70 porosidad 0 10
FTC3-A50-010 50 ml 40 70 porosidad 1 10
FTC3-B50-010 50 ml 40 70 porosidad 2 10
FTC3-C50-010 50 ml 40 70 porosidad 3 10
FTC3-D50-010 50 ml 40 70 porosidad 4 10
FTC3-E50-010 50 ml 40 70 porosidad 5 10
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
FTC3-030-001 204 0,04 70172000 08434868104891